Convite para apresentação de propostas

1. Procedimento de ajuste directo que visa a “Aquisição de duas viaturas”

2. Entidade adjudicante: Câmara Municipal de Tondela, Largo da República, 16, 3464

– 001 Tondela

3. Decisão de contratar: Despacho do Sr. Presidente da Câmara de 12/03/2014 nos

termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 20º do CCP.

4. Modo de apresentação e entrega da proposta: os documentos que constituem a

proposta  devem  ser  apresentados  directamente  na  plataforma  electrónica

(www.compraspublicas.com).  A proposta  deverá ser obrigatoriamente entregue

até às 15 horas do dia 18/03/2014, pelos concorrentes ou seus representantes, na

plataforma electrónica. Os documentos que constituem a proposta bem como de

habilitação são obrigatoriamente redigidos em língua portuguesa;

5. Na proposta o concorrente deve indicar os seguintes elementos:

O preço da proposta será expresso em euros, e não incluirá o imposto do valor

acrescentado;

Lista preços unitários;

6. É exigível redução de contrato a escrito nos termos do art.º 94 do CCP;

7. È de dispensar a apresentação da caução nos termos do n.º2 do artigo 88º do CCP

8. Prazo de manutenção das propostas é de 66 dias, após a entrega das propostas.

9. Documentos de habilitação a entregar na fase de pré-adjudicação:

- Documentos comprovativos de que não se encontra em nenhuma das situações

previstas nas alíneas b), d), e) e i) do artigo 55 do Decreto-lei 18/2008 de 29 de

Janeiro.

10. Em tudo o omisso observar-se-á as disposições constantes no Decreto-lei 18/2008

de 29 de Janeiro.

Com os melhores cumprimentos

Presidente Município de Tondela

José António Gomes de Jesus, Dr.

Convite
Ajuste directo

http://www.compraspublicas.com/

	Convite para apresentação de propostas